
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

A.G.C. 13 - Turismo e Beni Culturali – Settore Sviluppo e Promozione Turismo - Decreto diri-
genziale n. 218 del 20 aprile 2009 –  Procedura di verifica delle conoscenze per l'esercizio dell'at-
tivita' di Guida turistica della Regione Campania ex D.D. del Settore Sviluppo e Promozione Turi-
smo n. 285 dell'11 giugno 2008. Presa d'atto dei lavori della Commissione ed approvazione degli 
elenchi dei soggetti ammessi, idonei e non idonei. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
• con la Deliberazione di Giunta Regionale del 06 giugno 2008 n. 980 

- sono stati approvati gli indirizzi inerenti alle disposizioni contenute nella legge Regionale 
n. 11/1986 alla luce dei principi introdotti dall’art. 10, comma 4, del Decreto legge n. 
7/2007, nel testo modificato dalla L. n. 40/2007; 

- in particolare, per quanto concerne l’attività di guida turistica, è stato stabilito che i sogget-
ti titolari di laurea in lettere con indirizzo in storia dell’arte o in archeologia o titolo equipol-
lente, possano accedere all’esercizio della professione attraverso un iter semplificato 
consistente nella verifica, mediante colloquio, delle capacità e delle conoscenze linguisti-
che e del territorio regionale; 

- inoltre, per i soggetti già abilitati all’esercizio della professione di guida turistica della Re-
gione Campania, ed in possesso dei titoli indicati all’art. 10, comma 4, del decreto legge 
n. 7/2007, è stato previsto che possano conseguire l’estensione linguistica partecipando, 
previa presentazione di apposita istanza, alla procedura di accertamento di cui sopra, li-
mitatamente alla/e lingua/e per cui si richiede l’estensione; 

• con Decreto Dirigenziale del Settore Sviluppo e Promozione Turismo dell’11/06/2008 n. 285 è 
stato approvato l’avviso pubblico relativo alla procedura di ammissione alla verifica delle cono-
scenze in attuazione dell’anzidetta D.G.R. n. 980/08; 

• con Decreti Dirigenziali del Settore Sviluppo e Promozione Turismo n. 455 del 3 ottobre 2008, n. 
680 del 5 dicembre 2008, n. 684 del 12 dicembre 2008  è stata nominata la Commissione di veri-
fica per la professione di guida turistica in conformità a quanto stabilito nell’anzidetto avviso pub-
blico;  

  
CONSIDERATO  

• l’elevato numero di istanze pervenute, si è proceduto all’istruttoria delle stesse per trimestri se-
condo l’ordine di protocollo, ai fini della loro ammissibilità alla procedura di verifica; 

• che all’esito dell’istruttoria svolta  dall’Ufficio si è provveduto a convocare i candidati, in possesso 
dei requisiti richiesti dall’avviso approvato con Decreto Dirigenziale 285/08, che hanno presentato 
istanza di ammissione al colloquio nel periodo 01/07/08 – 30/09/08; 

• che, a conclusione dei propri lavori, la Commissione ha provveduto, con nota prot. 338419 del 20 
aprile 2009,  a trasmettere al Responsabile del procedimento i verbali delle sedute effettuate 
completi dei relativi esiti; 

• che sulla base degli atti trasmessi sono stati redatti i seguenti elenchi: 
a) “Elenco dei soggetti ammessi”; 
b) “Elenco dei soggetti idonei” 
c) “Elenco dei soggetti non idonei” 

• che l’elenco dei soggetti idonei include le guide abilitate che hanno superato la verifica volta a 
conseguire  l’estensione linguistica;  

 
RITENUTO 

• di dover prendere atto dei verbali della Commissione, trasmessi con nota prot. 338419 del 20 
aprile 2009; 

• di dover conseguentemente approvare i summenzionati elenchi dei soggetti ammessi, idonei 
e non idonei; 
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VISTI 
la Legge Regionale n. 11/86 e ss. mm.ii.; 
la Legge n. 241/90 e ss. mm. ii.;  
la Legge n. 135/01;  
il Decreto Legge n. 7/07, come modificato dalla Legge di conversione n. 40/07; 
le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 3466/00, n. 692/05, n. 2374/07 e n. 980/08, n. 2119/08; 
i Decreti Dirigenziali n. 285/08, n. 455/08, n. 680/08 e 684/08 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, e sulla scorta dell’espressa di-
chiarazione di regolarità resa dal medesimo in qualità di dirigente del servizio 03 “Affari Generale e del 
Personale – Vigilanza e controllo degli enti strumentali” 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che di seguito s’intendono integralmente trascritte e riportate: 

 
1) di prendere atto della trasmissione dei verbali della Commissione di verifica nominata con 

DD. DD. n. 455/08, n. 680/08 e n. 684/08; 
2) di approvare i seguenti elenchi, allegati al presente provvedimento a formarne parte integran-

te e sostanziale: 
 

 a) “Elenco dei soggetti ammessi”; 
 b) “Elenco dei soggetti idonei” 
 c) “Elenco dei soggetti non idonei” 
 
3) di disporre l’invio del presente atto : 

- all’A.G.C. 13 “ Turismo e Beni Culturali”, per opportuna conoscenza; 
- al Servizio “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” 
- al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
         Avv. Giuseppe Carannante 
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ELENCO SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI GUIDA TURISTICA AI SENSI DEL 
D.D. DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO N. 285/08.

Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia
1 Accetto Simona 05/07/1971 NAPOLI NA
2 Amato Ilaria 22/02/1979 NAPOLI NA
3 Annunziata Cristina 29/09/1978 NAPOLI NA
4 Areniello Claudia 03/08/1978 AVELLINO AV
5 Ascione Michela 10/10/1972 CERCOLA NA
6 Aurelio Tullia 09/12/1977 NAPOLI NA
7 Avilio Carlo 02/11/1975 NAPOLI NA
8 Barbato Maria 28/01/1979 SAN PAOLO BEL SITO NA
9 Barbiero Cristiana Angela 31/10/1979 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE
10 Barese Giulia Maria 11/10/1978 TORRE ANNUNZIATA NA
11 Baselice Simona 23/08/1972 NAPOLI NA
12 Battaglia Valentina 09/04/1978 NAPOLI NA
13 Bianco Ernesto 27/10/1976 SALERNO SA
14 Biasco Chiara 21/02/1977 NAPOLI NA
15 Boemio Gaetana 06/06/1983 NAPOLI NA
16 Bonfrisco Maria 13/02/1975 CITTIGLIO VA
17 Borga Roberta 06/11/1978 NAPOLI NA
18 Bova Rosa Anna 12/12/1976 NAPOLI NA
19 Brevetti Giulio 28/05/1980 NAPOLI NA
20 Broda Felice 01/07/1976 NAPOLI NA
21 Buono Lucia 31/05/1974 CERCOLA NA
22 Buonomo Ilaria 07/06/1973 NAPOLI NA
23 Buzzo Alessia 12/12/1978 NAPOLI NA
24 Calvino Cristina 13/02/1980 NAPOLI NA
25 Campese Daniela 19/01/1977 NAPOLI NA
26 Canonico Alberta 22/07/1948 NAPOLI NA
27 Cappa Francesca Romana 30/03/1976 CAVA DE' TIRRENI SA
28 Caprio Luca 21/04/1978 NAPOLI NA
29 Capuano Salvatore 24/06/1981 POZZUOLI NA
30 Capuano Veronica 25/01/1977 NAPOLI NA
31 Cardillo Ilenia 12/06/1978 NAPOLI NA
32 Caregnato Alessandra 24/04/1977 NAPOLI NA
33 Carola Elisa 24/03/1977 NAPOLI NA
34 Carrella Anna 24/07/1975 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
35 Casale Francesca 18/11/1980 POLLA SA
36 Caserta Angela 07/12/1977 NAPOLI NA
37 Castiello Valentina 20/03/1980 TORRE DEL GRECO NA
38 Castiglione Stefania 25/05/1979 NAPOLI NA
39 Catini Angela 14/07/1981 TIVOLI RM
40 Cavaccini Ciro Maria 09/03/1981 AVELLINO AV
41 Cennamo Giovanna 01/01/1977 NAPOLI NA
42 Centanni Olga 16/12/1974 NAPOLI NA
43 Chiapetta Valeria 17/07/1982 NAPOLI NA
44 Chiocca Maria 22/04/1975 NAPOLI NA
45 Cici Gaetano 18/09/1982 EBOLI SA
46 Ciulli Caterina 06/04/1973 PENNE PE
47 Clery Diletta 22/10/1979 NAPOLI NA
48 Comella Fabio 08/03/1979 NAPOLI NA
49 Conte Daniela 14/10/1980 NAPOLI NA
50 Correale Annalisa 07/08/1971 PAGANI SA
51 Coscino Federica 05/06/1973 NAPOLI NA
52 Cozzolino Bernardo 20/10/1972 NAPOLI NA
53 Crisci Rossana 02/06/1977 NAPOLI NA
54 Cristilli Armando 29/06/1972 POMIGLIANO D'ARCO NA
55 Cuocolo Ramona Brunella 19/09/1976 NAPOLI NA
56 Cutolo Alessia Natalia 25/12/1978 POLLA SA
57 D'Acunto Vladimiro 18/08/1979 EBOLI SA
58 D'Acunzo Roberto 11/04/1976 POZZUOLI NA
59 D'Alessio Maria Teresa 04/07/1953 PADULA SA
60 D'Ambra Adelina 03/01/1973 S.ARPINIO CE
61 D'Angelo Clarissa 22/05/1978 NAPOLI NA
62 D'Anna Rosa Anna 16/06/1978 MARCIANISE CE
63 D'antonio Morena 30/05/1981 NAPOLI NA
64 D'Avella Adriana 29/12/1977 NAPOLI NA
65 De Angelis Silvia 06/06/1977 PIEDIMONTE MATESE CE Estensione linguistica
66 De Concilio Carmela 02/04/1981 NAPOLI NA
67 De Gregorio Arianna 01/01/1981 NAPOLI NA
68 De Luca Alessandra 22/09/1983 SALERNO SA
69 De Luca Mattia 22/11/1979 NAPOLI NA
70 De Marco Marcella 24/08/1978 CASSANO ALLO IONIO CS
71 De Martino Annachiara 13/07/1979 CAVA DE' TIRRENI SA
72 De Martino Doriana 05/10/1980 UDINE UD
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ELENCO SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI GUIDA TURISTICA AI SENSI DEL 
D.D. DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO N. 285/08.

Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia
73 del Mese Giancarla 01/05/1980 ROMA RM
74 Del Prete Immacolata 01/06/1983 CASIGNANA CE
75 Del Villano Marzia 22/03/1982 TORINO TO
76 D'Ettore Emilia 15/06/1978 NAPOLI NA
77 Di Bartolo Emanuele 23/09/1974 VICO EQUENSE NA
78 Di Cristofano Lucia 23/02/1976 PUTIGNANO BA Estensione linguistica
79 Di Giovanni Elisa 16/01/1977 AVELLINO AV
80 Di Girolamo Rosaria 26/10/1971 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
81 Di Iorio Angela 07/01/1982 ISCHIA NA
82 Di Luca Gioconda 07/06/1972 NAPOLI NA
83 Di Maio Grazia 27/04/1978 NAPOLI NA
84 Di Martino Antonio 13/11/1962 NAPOLI NA
85 Di Martino Iolanda 08/03/1980 GRAGNANO NA
86 Di Micco Grazia 27/09/1979 NAPOLI NA
87 Di Muro Tiziana 18/05/1980 SALERNO SA
88 Di Nanni Diva 16/01/1974 NAPOLI NA
89 Di Palma Ferdinando 13/04/1975 NAPOLI NA
90 Di Rosa Valentina 16/03/1977 TORRE DEL GRECO NA
91 Di Vaio Anna Maria 23/06/1976 NAPOLI NA
92 Di Vito Ingrid 19/08/1971 FROSINONE FR
93 Dodero Eloisa 29/04/1978 MARATEA PZ
94 D'Ovidio Stefano 29/06/1975 NAPOLI NA
95 Ebraico Anna 16/02/1983 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE
96 Esposito Maria 05/02/1974 NAPOLI NA
97 Esposito Maria Rosaria 21/01/1981 POMIGLIANO D'ARCO NA
98 Esposito Renata 23/04/1976 NAPOLI NA
99 Esposito Rossella 04/06/1975 VICO EQUENSE NA

100 Esposito Silvia 11/07/1975 NAPOLI NA
101 Faiello Giuseppe 12/05/1975 NAPOLI NA
102 Falcione Martina 27/11/1980 AGROPOLI SA
103 Fasolino Cristina 05/01/1982 NOCERA INFERIORE SA
104 Fedele Gabriella 27/06/1980 NOCERA INFERIORE SA
105 Feliciano Pierluigi 01/10/1973 CAVA DE' TIRRENI SA
106 Fenouliére Oriane 14/03/1981
107 Ferrante Mariagiovanna 23/02/1974 NOLA NA
108 Ferrara Giovanni 19/11/1974 SARNO SA
109 Ferrara Imma 17/08/1980 MADDALONI CE
110 Ferraro Carmela 09/09/1978 NAPOLI NA
111 Ferreri Francesco Pio 24/03/1981 NAPOLI NA
112 Figliolia Maria Rosaria 11/12/1973 NOCERA INFERIORE SA
113 Fiorentino Serena 23/10/1979 NAPOLI NA
114 Fioretto Giuseppina 30/07/1978 NAPOLI NA
115 Fontana Maria 21/04/1977 SARNO SA
116 Formicola Andrea 20/03/1974 NAPOLI NA Estensione linguistica
117 Formicola Dario 17/11/1975 CERCOLA NA
118 Formisano Teresa 20/08/1979 CERCOLA NA
119 Formola Simona 08/07/1983 NAPOLI NA
120 Foschi Ada 21/07/1964 ROMA RM
121 Franco Marianna 18/09/1977 PIEDIMONTE MATESE CE
122 Frino Valeria 22/06/1981 AVELLINO AV
123 Gargiulo Brunella 08/07/1979 NAPOLI NA
124 Giampaglia Giusy 17/06/1980 NAPOLI NA
125 Giannotti Maria Teresa 18/07/1972 POZZUOLI NA
126 Goglia Noemi 28/01/1972 NAPOLI NA
127 Governi Anita 08/04/1977 NAPOLI NA
128 Gravina Paolo 24/08/1974 NAPOLI NA
129 Greco Lucia 14/03/1973 POZZUOLI NA
130 Greco Sara 05/08/1977 NAPOLI NA
131 Guardiola Diego 28/10/1974 NAPOLI NA
132 Guarino Nino 30/07/1979 BENEVENTO BN
133 Guerra Giuseppe 22/06/1979 SALERNO SA
134 Guerriero Fabiano 15/09/1975 NAPOLI NA
135 Guida Michele 10/08/1968 SALERNO SA
136 Guidotti Germana 09/05/1985 NAPOLI NA
137 Iadicicco Graziana 19/11/1982 CASERTA CE
138 Iannaccone Paola 12/06/1976 NAPOLI NA
139 Iavarone Paola 26/06/1973 NAPOLI NA
140 Iovino Matilde 13/04/1980 AVELLINO AV
141 Ippolito Gina 13/03/1982 POLLA SA
142 Isernia Chiara 29/03/1976 NAPOLI NA
143 La Venuta Maria 22/12/1976 NAPOLI NA
144 Lacerenza Giuseppe 09/12/1977 AVELLINO AV
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145 Lagalla Fabiola 24/08/1974 CARACAS EE
146 Lanza Luciano 06/08/1980 NAPOLI NA
147 Laperuta Susanna 01/10/1981 NAPOLI NA
148 Leonetti Filomena 19/03/1983 NAPOLI NA
149 Lo Conte Chiara 16/10/1977 AVELLINO AV
150 Lopardo Simona 06/12/1977 SALERNO SA
151 Lucignano Anna 14/12/1979 NAPOLI NA
152 Maglione Cinzia 18/10/1977 NAPOLI NA
153 Maione Antonietta 06/11/1976 POZZUOLI NA
154 MANGONE CARMELITA 27/09/1981 TORRE DEL GRECO NA
155 Maniaci Francesca 23/07/1975 MUGNANO DI NAPOLI NA
156 Maniero Erika 10/01/1980 TORINO TO
157 Manzo Lea 07/03/1980 NAPOLI NA
158 Martino Anna Pia 05/06/1970 NAPOLI NA
159 Martino Maria 29/12/1981 PIEDIMONTE MATESE CE
160 Martucci Caterina Serena 24/10/1978 CETRARO CS
161 Mazzarella Pietro Paolo Michele 29/06/1974 SAN NICOLA LA STRADA CE
162 Miele Lisa 27/04/1980 NAPOLI NA
163 Migliaccio Nunzia 06/01/1973 POZZUOLI NA
164 Montella Rosa 03/07/1980 TORRE DEL GRECO NA
165 Moretti Maria 27/06/1979 POZZUOLI NA
166 Musella Orsola 02/10/1979 NAPOLI NA
167 Napolitano Serenella 27/05/1982 PIEDIMONTE MATESE CE
168 Nastrucci Adelaide 28/01/1977 NOCERA INFERIORE SA
169 Nicastro Roberta 20/02/1980 NAPOLI NA
170 Norma Alessandra 31/07/1981 NAPOLI NA
171 Orciuoli Maria Cristina 09/04/1981 AVELLINO AV
172 Paciolla Raffaella 26/03/1977 NAPOLI NA
173 Palladino Myriam 29/07/1980 BENEVENTO BN
174 Palmese Carla 25/12/1978 POMIGLIANO D'ARCO NA
175 Palmieri Ermida 11/12/1972 SALERNO SA
176 Palumbo Raffaele 26/06/1976 VICO EQUENSE NA
177 Panu Bianca Esmeralda 07/01/1967 AVELLINO AV
178 Parisi Giuseppe 14/01/1975 NAPOLI NA
179 Pellecchia Anna 26/07/1974 TORRE DEL GRECO NA
180 Pezzullo Angela 18/04/1983 NAPOLI NA
181 Pica Marianna 08/08/1978 NAPOLI NA
182 Picariello Stefania 23/04/1978 ROMA RM
183 Picciariello Libera 05/10/1980 AGROPOLI SA
184 Pischedda Margherita 14/07/1981 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
185 Pistone Eleonora 12/06/1979 NAPOLI NA
186 Pizzitutti Geraldine 10/05/1964 LONDRA EE
187 Polito Maria 15/07/1969 NAPOLI NA
188 Pontrelli Vito 01/07/1977 POMPEI NA
189 Prosdocimo Luca 10/04/1976 NAPOLI NA
190 Puca Angela 16/03/1981 AGROPOLI SA
191 Putti Claudia 05/08/1975 NAPOLI NA
192 Rago Valeria 29/09/1979 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
193 Raiconi Marcella 08/02/1978 COSENZA CS
194 Razzano Domenico 03/04/1979 NAPOLI NA
195 Rea Giuseppina 28/10/1977 CERCOLA NA
196 Reale Simona 08/12/1977 CERCOLA NA
197 Refruga Silvana 28/10/1980 BENEVENTO BN
198 Riccardi Loredana 02/01/1972 NAPOLI NA Estensione linguistica
199 Riccio Carmela 21/07/1978 NAPOLI NA
200 Riccio Teresa 03/08/1976 NAPOLI NA
201 Riso Veronica 15/02/1973 CATANIA CT
202 Rocco Daniele 16/06/1980 NAPOLI NA
203 Romano Silvia 15/12/1976 NAPOLI NA
204 Romano Simonetta 13/03/1977 NAPOLI NA
205 Rullo Alessandra 30/03/1976 NAPOLI NA
206 Russo Giovanni Luca 22/04/1980 NAPOLI NA
207 Russo Margherita Lidia 11/01/1980 NAPOLI NA
208 Salino Luigia 15/05/1976 NAPOLI NA
209 Salvadori Ylenia 04/11/1979 COMO CO
210 Salvatore Beatrice 24/07/1969 SALERNO SA
211 Sansone Serena 06/06/1980 VICO EQUENSE NA
212 Santagata Carmen 10/07/1974 NAPOLI NA
213 Savella Diana 03/11/1981 CERCOLA NA
214 Saviano Miriam 11/08/1981 NAPOLI NA
215 Scaraggi Stefania 04/12/1969 NAPOLI NA
216 Scodellaro Daniela 01/03/1971 NAPOLI NA
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Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia
217 Scognamiglio Fabiola 18/03/1978 NAPOLI NA
218 Sebastiani Andrea 07/11/1966 ROMA RM
219 Sebastiani Ilaria 26/05/1979 AVELLINO AV
220 Sergio Nadia 29/08/1977 SALERNO SA
221 Sessa Ursula 22/08/1980 ACERRA NA
222 Sicignano Carmela 24/10/1980 TORRE ANNUNZIATA NA
223 Sicuranza Romina 10/01/1979 ARIANO IRPINO AV
224 Sodano Ilaria 30/12/1981 CERCOLA NA
225 Solina annalisa 23/02/1981 NAPOLI NA
226 Sorriento Annarita 15/10/1979 VENEZIA VE
227 Strollo Luciana 26/10/1981 CALITRI AV
228 Tardugno Maria Luisa 08/05/1982 LAGONEGRO PZ
229 Tartaglia Ilaria 18/04/1981 NAPOLI NA
230 Teodonno Regina 19/04/1982 SCAFATI SA
231 Tesone Massimiliano 04/08/1977 TORRE DEL GRECO NA
232 Tramontano Sara 05/04/1982 SALERNO SA
233 Troncone Alessandra 02/01/1984 NAPOLI NA
234 Valerio Valeria 28/10/1960 NAPOLI NA
235 Vasmara Mafalda 29/06/1979 SALERNO SA
236 Vecchione Fioravante 31/08/1977 NOLA NA
237 Velleca Livia 08/09/1976 NAPOLI NA
238 Visconti Daniela 23/09/1982 BENEVENTO BN
239 Viscosi Myriam 19/05/1979 SCHAFFAUSEN EE
240 Vitagliano Mariangela 03/08/1979 CASERTA CE
241 Vitagliano Patrizia 01/02/1977 AVELLINO AV
242 Vitale Manuela 22/05/1979 SAN GIORGIO A CREMANO NA
243 Vitolo Paola 10/04/1978 NAPOLI NA
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ELENCO SOGGETTI IDONEI NELL'AMBITO DELLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI GUIDA TURISTICA AI SENSI DEL D.D. DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE 
TURISMO N. 285/08.

Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia note lingua abilitata1 lingua abilitata2 lingua abilitata3
1 Avilio Carlo 02/11/1975 NAPOLI NA Inglese Spagnolo
2 Barbiero Cristiana Angela 31/10/1979 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE Inglese
3 Borga Roberta 06/11/1978 NAPOLI NA Spagnolo
4 Brevetti Giulio 28/05/1980 NAPOLI NA Inglese
5 Buonomo Ilaria 07/06/1973 NAPOLI NA Spagnolo Francese
6 Buzzo Alessia 12/12/1978 NAPOLI NA Inglese
7 Campese Daniela 19/01/1977 NAPOLI NA Inglese
8 Castiglione Stefania 25/05/1979 NAPOLI NA Inglese
9 Centanni Olga 16/12/1974 NAPOLI NA Inglese
10 Cici Gaetano 18/09/1982 EBOLI SA Inglese
11 Comella Fabio 08/03/1979 NAPOLI NA Inglese
12 Coscino Federica 05/06/1973 NAPOLI NA Inglese Francese
13 D'Acunto Vladimiro 18/08/1979 EBOLI SA Inglese Spagnolo Bulgaro
14 De Martino Doriana 05/10/1980 UDINE UD Spagnolo
15 Del Prete Immacolata 01/06/1983 CASIGNANA CE Inglese
16 Di Bartolo Emanuele 23/09/1974 VICO EQUENSE NA Inglese
17 Di Cristofano Lucia 23/02/1976 PUTIGNANO BA Estensione linguistica Inglese
18 Di Luca Gioconda 07/06/1972 NAPOLI NA Inglese
19 Di Nanni Diva 16/01/1974 NAPOLI NA Inglese
20 Di Rosa Valentina 16/03/1977 TORRE DEL GRECO NA Inglese
21 Dodero Eloisa 29/04/1978 MARATEA PZ Inglese Tedesco
22 D'Ovidio Stefano 29/06/1975 NAPOLI NA Inglese
23 Esposito Rossella 04/06/1975 VICO EQUENSE NA Francese
24 Feliciano Pierluigi 01/10/1973 CAVA DE' TIRRENI SA Inglese Francese
25 Fenouliére Oriane 14/03/1981 Francese
26 Ferrara Giovanni 19/11/1974 SARNO SA Spagnolo
27 Fiorentino Serena 23/10/1979 NAPOLI NA Spagnolo Inglese
28 Formicola Andrea 20/03/1974 NAPOLI NA Estensione linguistica Inglese
29 Gargiulo Brunella 08/07/1979 NAPOLI NA Inglese
30 Giannotti Maria Teresa 18/07/1972 POZZUOLI NA Inglese
31 Guardiola Diego 28/10/1974 NAPOLI NA Inglese
32 Guerriero Fabiano 15/09/1975 NAPOLI NA Inglese Francese Spagnolo
33 Iovino Matilde 13/04/1980 AVELLINO AV Inglese
34 La Venuta Maria 22/12/1976 NAPOLI NA Inglese
35 Lucignano Anna 14/12/1979 NAPOLI NA Spagnolo
36 Martino Anna Pia 05/06/1970 NAPOLI NA Spagnolo
37 Mazzarella Pietro Paolo Michele 29/06/1974 SAN NICOLA LA STRADA CE Inglese
38 Nastrucci Adelaide 28/01/1977 NOCERA INFERIORE SA Inglese
39 Nicastro Roberta 20/02/1980 NAPOLI NA Inglese
40 Pica Marianna 08/08/1978 NAPOLI NA Inglese
41 Polito Maria 15/07/1969 NAPOLI NA Inglese
42 Pontrelli Vito 01/07/1977 POMPEI NA Spagnolo
43 Prosdocimo Luca 10/04/1976 NAPOLI NA Giapponese Francese Inglese
44 Rea Giuseppina 28/10/1977 CERCOLA NA Inglese
45 Riccardi Loredana 02/01/1972 NAPOLI NA Estensione linguistica Francese Inglese
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TURISMO N. 285/08.

Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia note lingua abilitata1 lingua abilitata2 lingua abilitata3
46 Rocco Daniele 16/06/1980 NAPOLI NA Inglese
47 Rullo Alessandra 30/03/1976 NAPOLI NA Inglese
48 Santagata Carmen 10/07/1974 NAPOLI NA Francese
49 Strollo Luciana 26/10/1981 CALITRI AV Inglese
50 Tartaglia Ilaria 18/04/1981 NAPOLI NA Inglese
51 Visconti Daniela 23/09/1982 BENEVENTO BN Inglese
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Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

ELENCO SOGGETTI NON IDONEI NELL'AMBITO DELLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA' DI GUIDA TURISTICA AI SENSI DEL D.D. DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE 

TURISMO N. 285/08.

Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia
1 Accetto Simona 05/07/1971 NAPOLI NA
2 Amato Ilaria 22/02/1979 NAPOLI NA
3 Barese Giulia Maria 11/10/1978 TORRE ANNUNZIATA NA
4 Baselice Simona 23/08/1972 NAPOLI NA
5 Battaglia Valentina 09/04/1978 NAPOLI NA
6 Bianco Ernesto 27/10/1976 SALERNO SA
7 Boemio Gaetana 06/06/1983 NAPOLI NA
8 Buono Lucia 31/05/1974 CERCOLA NA
9 Calvino Cristina 13/02/1980 NAPOLI NA
10 Canonico Alberta 22/07/1948 NAPOLI NA
11 Capuano Salvatore 24/06/1981 POZZUOLI NA
12 Casale Francesca 18/11/1980 POLLA SA
13 Caserta Angela 07/12/1977 NAPOLI NA
14 Castiello Valentina 20/03/1980 TORRE DEL GRECO NA
15 Catini Angela 14/07/1981 TIVOLI RM
16 Cavaccini Ciro Maria 09/03/1981 AVELLINO AV
17 Ciulli Caterina 06/04/1973 PENNE PE
18 Cozzolino Bernardo 20/10/1972 NAPOLI NA
19 Crisci Rossana 02/06/1977 NAPOLI NA
20 Cutolo Alessia Natalia 25/12/1978 POLLA SA
21 D'Ambra Adelina 03/01/1973 S.ARPINIO CE
22 De Gregorio Arianna 01/01/1981 NAPOLI NA
23 De Luca Alessandra 22/09/1983 SALERNO SA
24 De Martino Annachiara 13/07/1979 CAVA DE' TIRRENI SA
25 del Mese Giancarla 01/05/1980 ROMA RM
26 Di Girolamo Rosaria 26/10/1971 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
27 Di Iorio Angela 07/01/1982 ISCHIA NA
28 Di Maio Grazia 27/04/1978 NAPOLI NA
29 Di Martino Iolanda 08/03/1980 GRAGNANO NA
30 Di Muro Tiziana 18/05/1980 SALERNO SA
31 Esposito Maria 05/02/1974 NAPOLI NA
32 Esposito Maria Rosaria 21/01/1981 POMIGLIANO D'ARCO NA
33 Falcione Martina 27/11/1980 AGROPOLI SA
34 Fasolino Cristina 05/01/1982 NOCERA INFERIORE SA
35 Fedele Gabriella 27/06/1980 NOCERA INFERIORE SA
36 Ferraro Carmela 09/09/1978 NAPOLI NA
37 Fontana Maria 21/04/1977 SARNO SA
38 Formicola Dario 17/11/1975 CERCOLA NA
39 Formola Simona 08/07/1983 NAPOLI NA
40 Frino Valeria 22/06/1981 AVELLINO AV
41 Goglia Noemi 28/01/1972 NAPOLI NA
42 Guida Michele 10/08/1968 SALERNO SA
43 Guidotti Germana 09/05/1985 NAPOLI NA
44 Lacerenza Giuseppe 09/12/1977 AVELLINO AV
45 Leonetti Filomena 19/03/1983 NAPOLI NA
46 Lo Conte Chiara 16/10/1977 AVELLINO AV
47 Maione Antonietta 06/11/1976 POZZUOLI NA
48 Maniaci Francesca 23/07/1975 MUGNANO DI NAPOLI NA
49 Martino Maria 29/12/1981 PIEDIMONTE MATESE CE
50 Martucci Caterina Serena 24/10/1978 CETRARO CS
51 Miele Lisa 27/04/1980 NAPOLI NA
52 Moretti Maria 27/06/1979 POZZUOLI NA
53 Palmese Carla 25/12/1978 POMIGLIANO D'ARCO NA
54 Palmieri Ermida 11/12/1972 SALERNO SA
55 Palumbo Raffaele 26/06/1976 VICO EQUENSE NA
56 Pezzullo Angela 18/04/1983 NAPOLI NA
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ELENCO SOGGETTI NON IDONEI NELL'AMBITO DELLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA' DI GUIDA TURISTICA AI SENSI DEL D.D. DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE 

TURISMO N. 285/08.

Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia
57 Puca Angela 16/03/1981 AGROPOLI SA
58 Putti Claudia 05/08/1975 NAPOLI NA
59 Rago Valeria 29/09/1979 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
60 Raiconi Marcella 08/02/1978 COSENZA CS
61 Reale Simona 08/12/1977 CERCOLA NA
62 Riccio Carmela 21/07/1978 NAPOLI NA
63 Romano Simonetta 13/03/1977 NAPOLI NA
64 Russo Giovanni Luca 22/04/1980 NAPOLI NA
65 Russo Margherita Lidia 11/01/1980 NAPOLI NA
66 Salino Luigia 15/05/1976 NAPOLI NA
67 Sansone Serena 06/06/1980 VICO EQUENSE NA
68 Savella Diana 03/11/1981 CERCOLA NA
69 Saviano Miriam 11/08/1981 NAPOLI NA
70 Scodellaro Daniela 01/03/1971 NAPOLI NA
71 Sicuranza Romina 10/01/1979 ARIANO IRPINO AV
72 Solina annalisa 23/02/1981 NAPOLI NA
73 Sorriento Annarita 15/10/1979 VENEZIA VE
74 Troncone Alessandra 02/01/1984 NAPOLI NA
75 Vecchione Fioravante 31/08/1977 NOLA NA
76 Viscosi Myriam 19/05/1979 SCHAFFAUSEN EE
77 Vitolo Paola 10/04/1978 NAPOLI NA
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